
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.459 11Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2021

5953751/1 SAMARA DE OLIVEIRA 
MOREIRA CABRAL

TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL) PARAUAPEBAS 15/01/2021 14/01/2022

5953741/1 ANA PAULA LIBERAL DA 
SILVA

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PSICOLOGIA) SANTARÉM 15/01/2021 14/01/2022

5895552/3 DIANY MARIA BRELAZ DE 
CASTRO

TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL SERVIÇO SOCIAL)- SANTARÉM 15/01/2021 14/01/2022

5953815/1 DAVID VINICIUS SILVA DE 
OLIVEIRA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO- TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953775/1 RAIRA CRISTIANE RODRI-
GUES RAMOS

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO- TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953818/1 FLAVIO FARIAS PINHO AUXILIAR OPERACIONAL -TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953766/1 JULYANNA CAROLINY LOPES 
SILVA ENFERMEIRO -TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953764/1 KELANIA ARAÚJO E SILVA ENFERMEIRO -TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953808/1 JOSIANE DINIZ DOS SANTOS TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PEDAGOGIA) TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953807/1 DULCILENE BARROSO 
PEREIRA

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PEDAGOGIA) TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953738/1 RAFAEL VEIGA SALES TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PSICOLOGIA) TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953749/1 SABRINA ALMEIDA CAVAL-
CANTE DO MONTE

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PSICOLOGIA) TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5910586/2 RAINA ARIANE PIMENTA 
DA SILVA.

TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL) TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5924133/2 ELIETE CARVALHO DE 
OLIVEIRA

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (SERVIÇO 

SOCIAL)-
TUCURUÍ 15/01/2021 14/01/2022

5953716/1 LOISE FERNANDA DOS 
SANTOS LOBATO

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO VIGIA 15/01/2021 14/01/2022

5953713/1 PAULO HENRIQUE DE NAZA-
RÉ PINHEIRO

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO- VIGIA 15/01/2021 14/01/2022

5943678/2 MARIA COELY SIQUEIRA DOS 
SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL VIGIA 15/01/2021 14/01/2022

5953739/1 ANDERSON ROBERTO MELO 
DE CASTRO

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PSICOLOGIA)- VIGIA 15/01/2021 14/01/2022

5953755/1 SUELLEN CARDOSO DA SILVA TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL) VIGIA 15/01/2021 14/01/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 618259

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 01/2021 – SAGA/SEPLAD, de 12 de janeiro de 2021.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA 
– SAGA/SEPLAD, no uso das suas atribuições que foi conferido pelo Decreto 
de 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 
2020 c/c pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 
2019, publicado no DOE nº 34.057 de 12 de dezembro de 2019, alterada 
pela PORTARIA Nº 206/2020- GS-SEPLAD publicado no DOE nº 34.316 de 
18 de agosto de 2020, e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, no Decreto Es-
tadual n° 534/20 de 04 de fevereiro de 2020, e na Lei Estadual 6.774, de 
16 de agosto de 2002.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 12/01/2021, 
os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Pregoeiro e Mem-
bro da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem 
a ser utilizados pelo Estado.
DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ALEXANDRE BEZERRA MATOS
CPF: 292.228.002-06
Matrícula: 55587312/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO
CPF: 558.115.232-20
Matrícula: 54197884/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MARIA ANGÉLICA SANTOS DE SOUZA
CPF: 748.944.802-63
Matrícula: 57212559-1 Pregoeiro
Equipe de Apoio
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: PEDRO AFONSO SANTANA DE ANDRADE
CPF: 159.153.522.00
Matrícula: 198102/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
CPF: 851.259.112-91
Matricula: 54191225/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1040

Pregoeiro
  Equipe de Apoio

Nome: HILDA ELIZABETH SOUTO DE VASCONCELOS OLIVEIRA
CPF: 122.140.862-34
Matricula: 20885
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
  Equipe de Apoio

Nome: ALBERTO BOULHOSA TAVARES
CPF: 158.547.282-49
Matrícula: 54195780/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
  Equipe de Apoio

Nome: NEUZA FERNANDA DE MORAES MELO
CPF: 628.307.912-15
Matrícula: 57195870/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: JOÃO GILBERTO PEREIRA ALVES
CPF: 254.041.212-20
Matrícula: 3964-2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA
CPF: 613.327.552-91
Matrícula: 54185970/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MANOEL PALHETA FERNANDES
CPF: 381.486.252-04
Matrícula: 57175208/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1082

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ANA PAULA SOUZA SODRÉ
CPF: 743.960.642-68
Matrícula: 57195302/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1082

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ANTÔNIO CARLOS ABBADE PEREIRA
CPF: 157.937.022-53
Matrícula: 5901442/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1070

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Josynélia Tavares Raiol
Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 618235

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 – SEPLAD – PA
REPUBLICAÇÃO
Processo nº 2020/48427
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: CESSÃO DE USO, A TÍTULO ONEROSO, DA ÁREA, EQUIPAMEN-
TOS, E INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO-SEPLAD, necessárias à exploração comercial por parte 
de empresa especializada em serviços de café da manhã, restaurante por 
quilo, do tipo self service e lanchonete (CATSER 15210).
DATA DA ABERTURA: 28 de janeiro de 2021.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, do dia 14/01/2021, até o dia 28/01/2021.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.gov.br/compras e no Portal Ele-
trônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 618224
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020 – SEPLAD – PA
ADIAMENTO
Processo nº 2020/563977
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço por item, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E LUMINÁ-
RIAS para fortalecimento da nova estrutura do espaço destinado ao restau-


